
 
 
Objekt:                                       Erschließung des vorhabenbezogenen BBPL 19 GE Moorweg 

 

Auftraggeber: Gemeinde Rastede –Gb3-Planung, Tiefbau und Verkehr 

 Sophienstr. 27, 26180 Rastede 

 Herr Rabius, Tel.: 04402/920-166 / Fax: 04402/920-266 

 E-Mail: rabius@rastede.de / Internet: www.rastede.de 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 

Ausführungsort: 26180 Rastede, Raiffeisenstraße 

 

Art und Umfang: Erd-, Kanal-, Straßenbauarbeiten 

 

 550 m³ Oberboden abtragen und lagern  

 280 m³ Boden bzw. Fels lösen und verwerten  

 1.300 m³ Baustoff liefern und einbauen  

 145 m Leitungsgraben herstellen für DN 200  

 145 m Kunststoffrohrleitung DN 200 liefern und verlegen  

 4 St Fertigteilschacht DU 1000 mit Abdeckung  

 1 St SWK-Pumpwerk mit Ausstattung herstellen  

 110 m Leitungsgraben herstellen für DN 300  

 110 m Betonrohrleitung DN 300 liefern und verlegen  

 70 m Leitungsgraben herstellen für DN 700  

 70 m Betonrohrleitung DN 700 liefern und verlegen  

 6 St Fertigteilschacht DU 1000 mit Abdeckung  

 1.800 m² Frostschutz (verbesserte Frostschutzschicht) 15 cm 

herstellen  

 1.650 m² Schottertragschicht 0/32, 15 cm herstellen  

270 m Betontiefbord liefern und versetzen  

350 m Betonhochbord liefern und versetzen  

28 m Betonflachbord liefern und versetzen (F 10 20x25)  

14 m Betonrollbordsteine liefern und versetzen  

8,5 m² Rippenplatten liefern und versetzen  

375 m Betonsteinrinne 16/16/14 cm bzw. 24/16/14 cm herstellen 

530 m² Betonsteinpflaster liefern und verlegen  

20 St Straßenabläufe mit Aufsatz liefern und versetzen  

1.800 m² Asphaltbefestigung (Deck- Binder- und Tragschicht) 

Vegetationsarbeiten  

55 m Markierungsarbeiten  

Bestandspläne, Abrechnungspläne, Dokumentation 

 

Ausführungsfrist: 23.11.2022 – Februar 2023 

 

Anforderungsstelle NEU: bi medien GmbH, Postfach 3407, 24033 Kiel 

 Tel. 0431/5359289 / Fax: 0431/5359239 / vu@bi-medien.de  

 Informationen zum Download der Vergabeunterlagen sind im  

 Internet unter https://abruf.bi-medien.de/D447831555 zu finden. 

 

Entschädigung: Vergabeunterlagen in Papierform auf Anfrage bei Bi medien  

 GmbH gegen Gebühr in Höhe von 64,93 €. 

 Zahlungsweise: Lastschrifteinzugsermächtigung f. die bi medien 

GmbH oder als Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an  

 Fax 0431/5359239, ausgestellt auf bi medien GmbH 

 VR Bank zwischen den Meeren 

 IBAN: DE24213900080013004252/BIC: GENODEF1NSH 

 Verwendungszweck: D447831555 

 Hinweis: Der Download elektronischer Unterlagen ist 

kostenfrei! 

http://www.rastede.de/
mailto:vu@bi-medien.de


Der Betrag der Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. 

 Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslands- 

 porto.  

 

Submissionsort/-termin: siehe Auftraggeber 

 am 26.08.2022 um 10.00 Uhr 

 

Angebotssprache und 

Kommunikation: in deutscher Sprache 

 

Angebotsform:  schriftlich 

 

Losvergabe: nein 

 

Nebenangebote/mehrere  

Hauptangebote: nicht zugelassen 

 

geforderte Sicherheiten: sh. Vergabeunterlagen 

 

Anwesenheit: Bei der Submission dürfen nur Bieter oder deren Be- 

 vollmächtigte anwesend sein. 

 

Nachweise: Nachweis der Leistungsfähigkeit 

 

Wertungskriterien: 100% Preis 

 

Zuschlags-/Bindefrist: 22.09.2022 

 

vertragliche Regelungen 

zum Mindestlohn: es gelten die Bestimmungen des NTVergG, insbesondere  

 § 4 Abs. 1  

 

Nachprüfstelle §21 VOB/A: Landkreis Ammerland, Kommunalaufsichtsbehörde 

 

Rastede, 06.08.2022   Krause, Bürgermeister 


